
Harmonogram uvolňování opatření ve školách a školských 
zařízeních 

POVOLUJE SE 

pokud nedojde ke zhoršení epidemiologické situace 

11. května 2020 

Studenti závěrečných ročníků středních škol – výhradně pro účely přípravy na 
maturitní zkoušky. 

Nejdříve od 1. června 2020 

Možnost realizace maturitních zkoušek. 

Omezená možnost realizovat praktické vyučování na středních školách – podmínky 
obdobné jako u školních skupin. 

Červen 2020 – podle vývoje epidemiologické situace 

Možnost realizace jednotných přijímacích a školních přijímacích zkoušek na 
středních školách. 

Realizace konzultací či občasných vzdělávacích aktivit v menších skupinách žáků na 
2. stupních základních škol a školách středních, a to formou třídnických hodin – 
doporučeno 15 dětí ve skupině (jedno dítě v lavici), bez možnosti měnit složení 
skupin, roušky doporučeny (o nošení/nenošení rozhodne vyučující), povinně pak 
roušky ve společných prostorách školy. 

 

Ve všech případech při dodržení přesně definovaných podmínek. 

Doporučený počet žáků ve školní skupině je 15 s možností navýšení dle místních 
podmínek tak, aby byla podle možnosti dodržená zásada jedno dítě v lavici. Složení 
jednotlivých skupin je neměnné. Dítě nemůže skupiny měnit. 

Nošení roušek v průběhu vyučování je doporučené, při výuce v lavicích může vyučující 
rozhodnout dle potřeby i jinak. Roušky musí mít dětí u aktivit ve vzájemné blízkosti 
např. při skupinové práci. 

Nošení roušek je povinné mimo třídu ve všech společných prostorách školy nebo 
školského zařízení. 

Vzájemný kontakt různých školních skupin bude omezený. Doporučit zřízení provizorní 
šatny v rámci zadní části třídy. Dohled na chodbách o přestávkách. 

Tělesná výchova není povolená. 

Otevření jídelen se zváží až následně podle aktuální epidemiologické situace a 
místních podmínek, pokud jde o možnost oddělení jednotlivých školních skupin. 

 


